
UCHWAŁA NR LIV/397/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi 
wykonywane w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

Na podstawie art. 7 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn zm.) i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) Rada 
Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Klimontów, 
w wysokości 20,20 zł/m3 + 8 % VAT. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Traci moc uchwała XXXVII/264/2021 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 29 września 2021 r. 
w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Robert Orłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7974089-F0CD-4CEA-AA57-D31B603D7000. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Obowiązek określenia przez radę gminy górnych stawek opłat za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych wynika z art. 6 
ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.). 
Górne stawki opłat określają maksymalny poziom opłat jakie mogą być ponoszone przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transport nieczystości ciekłych z gospodarstw domowych.    
Górne stawki opłat zweryfikowano na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Klimontowie z dnia 28.11.2022 r.  
Kierownik ZGKiM przedłożył nową kalkulację kosztów wywozu nieczystości płynnych ze 
zbiorników bezodpływowych i wniósł o zatwierdzenie stawki 20,20 zł/m 3 + 8 % VAT 
(obecnie obowiązuje stawka 18,33 zł/m 3 + 8 % VAT ).  
Podniósł, że głównym czynnikiem kształtującym proponowaną cenę za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych jest wzrost płacy minimalnej i wzrost kosztów 
związanych z zakupem paliwa. 
Z budżetu gminy Zakład otrzymuje dotację w wysokości 2,82 zł do 1 m3 netto  do ścieków 
wywożonych z gospodarstw domowych. 
Podjęcie uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7974089-F0CD-4CEA-AA57-D31B603D7000. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



